
         
 
 
 

   

 

 

 

Indienen van een amendement ex artikel 29 van het Reglement van orde voor de 
gemeenteraad  

Onderwerp: renovatie zaal De Eendracht- Krediet 
 
Amendement wordt ingediend door: 
CDA Gemert-Bakel, Stefan Janszen 
Lokale Realisten, Bas Geerts 
Dorpspartij, Toon Coopmans 
Politiek op Inhoud, Jan Vroomans 
VVD, Anne van Berlo 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; in vergadering bijeen op 1 februari 2024” 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 december 2023, inzake 
Theaterzaal De Eendracht, agendapunt nr. 14; 
 
Overwegende dat:  

• Theater De Eendracht een belangrijke maatschappelijke,- en culturele functie heeft in 
onze gemeente Gemert-Bakel; 

• De Eendracht een warm welkom moet zijn voor de bezoekers; 
• Niet alle onderdelen aangemerkt kunnen worden als vast inrichting van het gebouw; 
• Er wel een oplossing dient te komen voor het vervangen en essentiële onderdelen voor 

het functioneren van De Eendracht; 
• De gemeente zelf aanbesteding doet wanneer zij geld beschikbaar stellen en inventaris 

aanmerken als vaste inricht, en dus verantwoordelijk worden voor onderhoud; 
• De Eendracht zelf ook actie dient te ondernemen om inkomsten te generen voor 

vervangen en onderhouden van inrichting of onderdelen voor het functioneren van De 
Eendracht.  

Besluit: 



Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen: 

1. De tribune, trekkenwand en de theatergordijnen aan te merken als vaste inrichting van het 
gebouw; 

2. De tribuneconstructie niet direct te vervangen maar dat te doen wanneer deze aan 
vervanging toe is. Doch uiterlijk 2031; 

3. De licht- en geluidsinstallatie van de theaterzaal niet aan te merken als vaste inrichting en 
hiervoor een eenmalige subsidie beschikbaar te stellen van € 380.552,- en deze in één 
keer af te schrijven en te onttrekken aan de Algemene reserve; 

4. Een investeringskrediet beschikbaar te stellen van € 184.155,- voor de stoelen en inrichting 
van de tribune van de theaterzaal in de Eendracht en deze in twaalf jaar af te schrijven; 

5. Een investeringskrediet beschikbaar te stellen van € 68.327 voor de constructie van de 
tribune van de theaterzaal in de Eendracht en deze in vierentwintigjaar afschrijven, de 
kapitaallasten starten in 2032; 

6. De jaarlijkse kapitaallasten van respectievelijk € 21.791 en € 5.238 ten laste brengen van 
het meerjarig begrotingssaldo; 

7. De gemeente zelf de aanbesteding doet; 
8. Hiervoor de 1e begrotingswijziging 2024 vast te stellen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag  
 
Ondertekening door de indiener(s),  

CDA Gemert-Bakel  Lokale Realisten Dorpspartij  Politiek op Inhoud   VVD 

 

 

 

 

Uitkomst   
Voor   
Tegen   
Stemverklaring   
 
 


